
 

 Comune  di  Scillato 
 PROVINCIA DI PALERMO 

  
 CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

  

 AREA  AMMINISTRATIVA 

  

  
 Copia 
  

  
  

 REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.    50   DEL   02.03.2018 
 

 

  
  

  

Oggetto: Impegno spesa competenze dovute ai componenti del 

seggio unico per l’elezione della Camera dei deputati e del Senato 

della Repubblica di Domenica 4 Marzo 2018. 

  
  

Area Amministrativa 
Determina  n.  30 

 Del 02.03.2018 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

    F.to  Vincenzo La Russa 

  

  
  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to Dr.ssa Agnese Quagliana 
  

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELl’UFFICIO  ELETTORALE 

 

           Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 Dicembre 2017 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 302 del 29/12/2017 con il quale sono stati convocati per Domenica 4 

Marzo 2018 i  comizi i  comizi per l’elezione della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica;  

  

Vista la circolare della F.L. n. 3/18 relativa alle competenze da corrispondere ai componenti 

del seggio ordinario composto da n.1 Presidente da n. 4 scrutatori  e da n. 1 segretario; 

 

Rilevato che si rende necessario provvedere all’impegno delle somme occorrenti per le 

retribuzioni spettanti ai componenti del’unico seggio elettorale, nelle seguenti misure: 

a) Presidente:    €. 155,92; 

b) Segretari e scrutatori:  €. 126,68/cadauno; 

 

Atteso che è necessario impegnare la  complessiva somma €. 912,00, necessaria per  gli 

onorari spettanti ai componenti dell’ unica sezione elettorale, determinata come segue: 

 

Qualifica Numero Importo Unitario Importo Complessivo 

Presidente di Seggio 1 187,00 187,00 

Segretario 1 145,00 145,00 

Scrutatori 4 145,00 580,00 

  Totale 912 

 

 

 Dato atto che il relativo onere è a carico dello Stato;  

  

 LA complessiva somma di €. 912,00 trova imputazione al CAP. 380 – codice di bilancio  

01.07.1,03.02.99.004 del Bilancio Pluriennale 2018 denominato “Spese elezioni ” il cui stanziamento ammonta 

ad € 20000,00. 

  

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

            Vincenzo La Russa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la Superiore proposta 

 

Visti: 

 la determina sindacale n.16/15 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 

 l’art.183 del D. L.vo n.267/2000; 

 l’art. 16 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 la legge 127/97 e 191/98, la L.R. 23/98 di recepimento, nonchè il D. L.vo 29/93 e successive modifiche 

che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 

 

DETERMINA 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte,  

 Impegnare la complessiva somma di €  912,00,  per gli onorari spettanti  ai componenti del seggio 

unico per l’elezione della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica del 04.03.2018;  

  
 LA complessiva somma di €. 912,00 trova imputazione al CAP. 380 – codice di bilancio  

01.07.1,03.02.99.004 del Bilancio Pluriennale 2018 denominato “Spese elezioni ” il cui stanziamento ammonta 

ad € 20000,00. 

  

Dare atto che il relativo onere è a carico dello Stato; 

 

Dare atto  altresì che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 

• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Trasmessa al servizio di ragioneria il  _________ _______________ 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 11, 

recepita dalla L.R. n. 23/98. 

 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì           F.to Rag. Santo Di Stefano 
                   

   

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                          e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi 

 

Dal                              al                 

 

Lì   

 

L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


